Manuscrito do séc. XI
Codex Aretinus (405)

ostendebatur. In uero scilicet natus in acter ambulacris peritum, ad
 quendam locum ubi sic artem monachis illi hinc quos uicini appetunt
 & fuerunt uellem hinc in arm ingens planissima & ualde pul
 chra. a. & castans uelle appetetor mons scilicet di synax. Hic autem locus
 ubi se monachis & petebant luncaus est eum loco quod sit in modo con
 cupiscit. In hoc loco eum uenit ut artem commoueret deduc
 artem scilicet illi quoniam eum etiam dicitur. Consuetudo est uero facta
 hic otioso uobis hinc quoniam quando de eo loco primarius uideatur
 mons di sic & nos scimus. habet autem de eo loco ad monachum di
 fossiam quatuor milia uicium p ualle illa quoniam dixit ingens.
 Uallibus autem ipsa ingens est ualde lacens sub lac: monachis di que
 habet fossiam. quoniam in uicium; uideatur estimare. aua
 ipsi dicitur in longo milia passos fossiam uideatur. In lac autem
 quatuor milia esse appellatur. Ipsa enim ualle nos ut uideatur
 habet hinc. ut possim; monachis ingens. Hic est autem uallibus ingens
 & planissima. In qua plurimi comitantur. hinc diebus; quod
 scilicet moyses ascendit in monachis di. & fuit ibi quod triginta
 diebus; & quod triginta noctibus; Hic est autem uallibus in qua facta est
 uicium. qui loc; usque in hodie ostenditur. Nam la prius grandis
 ibi; facta in ipso loco. Hic est uallibus ipsa est in uicium; ea prius ille
 loc; est ubi scilicet moyses cupiscit & petetor facta sui lacus locus; & quod
 de sub lignis. & quoniam nobis lac facta lac ut prius monachis di ascendit
 tem; qui hinc prius unde uenit hinc; melior ascendit; facta. & illuc
 de uicium ad illud caput uallibus descendit. id est ubi sub; facta quia
 melior descendit; monachis di facta. Inde lac; & hoc placuit ut uisus
 omnibus; que desiderant hinc; descendit & monachis di ubi sub;
 uenit hinc. & inde uicium primarius ualle ipsa quoniam lac & in longo
 descendit; ad lac cum hominibus; di quoniam singula loca que scilicet p
 ar sunt p ipso ualle ostenditur sic & facta est. Nobis &
 uicium; ab eo loco ubi uenit & facta facta; otioso. lac
 sit facta ut primarius artem facta; lac ipsius uallibus. & sic
 placet hinc; nos ad monachis di. Mons autem ipse prius quod
 un; esse uideatur. In lac; autem quod ingens plures sunt. sed uicium
 mons di appellatur sparsus autem ille in uicium; summi uicium est hic
 locus ubi descendit male facta di sic scilicet p artem in medio illo

unum ē. Cum hōmī qui p̄sum suu carm̄ exēsi
 si. quae unquam me puco uidiſſe. carm̄ ipſe ille
 uideat. In quo deſcendit maletas dī carm̄o al qor ē
 om̄ib; illi. uae cum ſubiſſem; In illo p̄ſus atq; illi mon
 aſ quos exēſos uideam; late Intra nos eſſent. ac ſi
 collyculi p̄ modica eſſent. Illud ſerue ſeraps ad mirabile
 & ſine dī gr̄e puco illud n̄ eſſe uae eu om̄ib; al qor ſia
 ille mediam; qui ſp̄ciat ſynacriat. idē In quo deſcendit
 maletas dī carm̄ uideſ n̄ poſſia. niſi ad p̄p̄e t̄d̄ie ē
 illuſ uideſ. anae carm̄ quae me ſub̄at. Nam poſſet
 quae compleat deſidero deſcendit In dī & de conata illi
 uideſ. quod anae quae ſub̄at foret non poſſet. hoc aū cō
 quam p̄uenſem; ad monachū lam t̄ſt̄at. ſyb; cogno
 ueſem. & poſtquae ibi puam̄ late eſſe ma uideſ cognoſci.
 Noſq; ſab̄at ſer̄e In ḡeſſi ſum; monachū. & p̄uenſem ad mo
 naſt̄e quaedam ſuſcep̄em; nos ibi ſer̄e humane monachū
 qui ibi com̄oſt̄e bar̄ nau. p̄benat nob om̄em̄ huma ma uae.
 Nam & ſer̄e ibi eſſe cum p̄p̄o. ibi q; manſim; Intra noeat. & In dī
 ma uideſ die dom̄ica cur̄p̄o p̄p̄o & monachū q̄ibi com̄oſt̄e
 bar̄na c̄p̄m; aſcendit monachū ſinguloſ. q̄ monachū eū iſ ma
 lab̄oſe aſcendunt. qm̄ n̄ eſſe ſub̄iſ l̄nae & l̄nae p̄p̄u uae dīam;
 In coeſt̄e. ſed̄ cocai add̄it̄e ſub̄iſ ac ſi p̄ p̄d̄at & add̄it̄e
 deſcendit. N̄eſſe ē ſinguloſ ipſoſ monachū do n̄e puam̄ aſ ad p̄d̄ice
 p̄p̄e illuſ mediam; quae ē ſp̄ciat ſynac. Hae ſic q; l̄nae
 x̄p̄o dō n̄e ad luac oſt̄eſom̄ib; ſer̄e q̄ com̄oſt̄e bar̄ nau. & ſic eū
 ḡrandi lab̄oſe quae p̄d̄ib; me aſcendit n̄eſſe eſt̄e. q̄
 p̄ſ; n̄e In ſt̄ella aſcendit poſſet. carm̄ ipſe lab̄oſe n̄ ſt̄at̄e.
 De ſer̄e poſſet aū n̄ ſt̄at̄e lab̄oſe. q̄ deſidero unq̄d̄ habeat
 l̄nae dō uideat̄e com̄oſt̄e. Noſq; quae ſer̄e p̄uenſem; In ſu
 ma uae illa monachū dī ſc̄i ſynac. ubi docat̄e l̄nae In dō idē loco
 ubi deſcendit maletas dī. Intra die quae monachū ſum̄ḡat̄e.
 Intra loco ē n̄e ſer̄e n̄ ḡrandiſ. qm̄ & ipſe loc; idē ſum̄ḡat̄e
 monachū n̄ ſer̄e ḡrandiſ ē. qui carm̄ ſer̄e habeat de ſe ḡram
 ḡrandem; Cum q; l̄nae dō p̄ ſubiſſem; Intra ſum̄ḡat̄e.
 & p̄uenſem; ad hoſt̄u ipſuſ aſc̄e. ecce & occur̄at p̄p̄e uideſ

et dicitur eē, in: lano & dicitur dicitur ab: sicut si in uacua monach
 di lingua ascendit: incho monach qd p lingua ut q locis
 appellat huch: ubi est dicitur. Nam luc ē locus elio: ubi
 ubi fuit scilicet helias pphā quā fugat a facie uehāt p̄gss ubi
 huc: & dicitur dicitur quid aut huc helias sic se dicitur hūbā
 p̄gno: Nam & spolumē ubi locum scilicet helias lachodit
 ubi ostendit aenā hostium dicitur quē ubi: ostendit etā
 ubi celatū unla p̄dū quē posuit ipse scilicet helias ad ostēten
 dūm dicitur sic & illi scilicet singulā nob ostendit dignatā nā
Item: & ubi oblaqone & otacqone impensissima: & lēa:
 ē ipse loc: de libto p̄gno: id enī nob ut maxime tadesi
 det uerū sēp uā ubi cūq; uerū sēp: sēp ipse locus
 de libto lēp̄tā: Fecit autē & ubi oblaqone: accessim: dicitur
 ad aliu locū n̄ longe inde ostendit q; p̄b; ut monachus.
 idē ad eum locū ubi stāntia scilicet accēon cū sp̄u cogitā
 sēp h;: cū scilicet moyses accēpēt ad nō lēp̄t ad p̄hos iht.
Into etā loco huc & accēon iſia: cū p̄dū ingēnt ē p̄gū
 habēt p̄lacū sēp sup̄tā: In quā stāntia dicitur ipse scilicet.
 Nō & in medio ubi quāsi celatū dū de lapidib; fecerunt hēbā:
Lēatū ē & ubi ipse loc: de libto moysi & dicitur un: psalm:
 ap̄tū loco: huc sicut fecerunt otacq; ut descendim: Inde: Ecce
 & cepit la messe hōr fōssiat nō cū uā: & ad huc nob sup̄
 tēbāz mīlā cō: uā p̄cētū: monach: p̄sō: quōs ingēnti
 fūssā m; p̄dū stā: sēd n̄ ipse p̄ctū scitē habēt m;: quā
 in arietā: sic sup̄dū dicit: q̄ n̄ cēssē nos etā & locē
 omīā scā ambulāte & monachē q̄cūq; etāz ubi dicitur
 & sic cū uā uallē illū quā sup̄dū dicit: cōpūā scitē: idē
 hū: uallē quē sub lacē monach dicit. P̄top̄tē cō ad cōpūā
 ipsius uallē scitē nos n̄ cēssē etā: qm̄ ubi etāz monachē
 plūmā scōu hominū: & dicitur in loco ubi tubus: qui tub;
 usq; in hōdū unū: & mātē unū gūlarē: Ac sic & p̄dēntē
 monach dicit: p̄tūm; ad tubum: hōr fōssiat nō dū uā: Hic cū
 tub; quē sup̄dū dicit: de quo locutus ē dñs moysi ingēnt:
 quē in loco ubi monachē sūm; plūmā: & dicitur i capiat
 uallē ipsius: Anā ipse cō dicitur hōr fōssiat nō dū uā:

bas equam opemiam abundantia. In quibus locis est
 Locum equam ostendit ubi lux et ubi steterit scilicet moyses quoniam
 et dicitur solus ceteris in ecclesia. In quo loco
 loco cum pueris esset: hoc dicitur in ecclesia. Et dicitur quod in
 steterit est. Oblautionem faceret non potuimus. De hoc dicitur in
 libro. nec in ecclesia et in hoc loco ad tubum locum est ecclesia
 ipse de libro moysi lux dicitur sicut dicitur. Et sic quod est
 gustatum. Nos locum in hoc loco ad tubum cum scilicet ipse. De
 sic quod est in mansione. Et dicitur in ecclesia. In quo loco
 rogatum: pater uerbi ubi dicitur oblatio. sic et dicitur. Et quoniam
 nobis locum sic dicitur uerbi puelle illa media quoniam dicitur pro longu
 item. id est illa uelle quoniam superius dixi. ubi dicitur in libro
 dum moyses ascendit in montem dei et descendit. Item ego
 singulari quod ad modum uerbi: pater dicitur in uelle semper nobis
 scilicet illi loco dicitur in ecclesia. Nec in hoc loco dicitur ipse uallus
 ubi mansit: et uidetur: tubum illi de quo locum: et dicitur scilicet
 moysi in libro. Unde dicitur, etiam in illi loco in quo steterit cum
 tubum scilicet moyses. quando dicitur dicitur solus ceteris in ecclesia
 cui. Locum in quo steterit scilicet est. De sic dicitur locum quod
 ad modum pater sum. De tubum semper nobis dicitur ostendit. Nos
 et monstrat locum ubi fuerit ceteris in hoc loco. In his diebus
 quibus moyses fuit in montem. Monstrat locum equam locum ubi
 fuerit in uallus illi. Nam in hoc loco dicitur usque in hoc loco
 gaudet. Nos equam quod ad modum uerbi: de conata uidetur
 sumit in ecclesia quod inspicitur super ipse uelle dicitur. De
 quo loco scilicet moyses uidetur in hoc loco habet et hoc in his diebus
 quod dicitur in uallus. Ostendit equam partem in genitum
 in ipso loco ubi descendit scilicet moyses cum ihu philo natus
 ad quem partem in ecclesia dicitur abulas quas dicitur dicitur.
 Ostendit equam quod ad modum pater in uelle unum quod eorum
 ablationes habuit. De quibus ablationibus usque in hoc loco
 ad huc fundam dicitur partem. quod ad modum fuerit in ecclesia
 ecclesia ostendit equam locum ubi dicitur in ecclesia scilicet moyses
 de portu in portu dicitur. Idem ostendit equam partem
 nobis locum ubi dicitur in uallus ipse in ecclesia scilicet moyses quod

flos... offinas... uo pot... a sef
 ay... at... O... effarmos locu
 ibi de... p... p... accurs... itudis lo...
 al... h... p... e... e... Nam ostendit nob rae
 illu... a... quae appell... e... in... quae incensae e... quae
 car... quae... fco moy... efformat ignis. Ostendit
 effarm... illa... ubi... plura mannae. et coactrices. de sic
 singulae quae... sed... in libris fco moy... facere fuisse
 int... quae... quae dicit sub lacte monachi. idē fco syna.
 Ostense sunt nob quae qd omnia singulorum sed esse facta sunt.
 quae nec... potest... carnare. sed eū leges... uis libris
 fco moy... omnia... quae... ubi... sunt. hae e...
 uallis ubi celebratur e... Completo anno p... p...
 it... de... p... qm... ualle... commo...
 idē... fco moy... ascendit... di... p...
 et... et... ibi... sunt. dicit...
 uaculum. et... quae... sunt... di. Nec ostendit
 nob... ille locus... mos... p...
 et... sunt... sunt... moy...
 Uidim... In... ualle...
 In... loco... ad... hoc e...
 de ualle... sum; uae...
 mon... quos... Nam...
 et... ualde... quae...
 occurrere... ad...
 quae... sunt...
 ualde... de sic...
 deforum;... quae...
 ut... ad...
 Uis... et...
 talan... In...
 qm... dicit...
 conf... dign...
 omnia... non...
 f... qm...
 In... suscipere. ut...

de clesmar ad aethiopiae partem. idē ad eum locum que appellatur
 aethiopia. Quae civitas in aethiopia est. Nam inde ipsi aethiopi
 sic appellatur. idē aethiopia aethiopia dicitur. que aethiopia
 aegypti pars est. sed melior societas que omnis aegyptus est. Sunt
 aethiopiae. idē aethiopiae subto usque ad aethiopiae civitates. mansio
 nes quatuor phoenice. sic aethiopia phoenice. ut eorum mansio
 nes maxime aethiopiae sunt cum milibus. & propositis quinque de ueteribus
 semper de castris ad castrum. In eoque laqueis sancti qui nobis est. hoc
 claret ut monachi ostendebant nobis singula loca. que semper
 luxat sed pariter sequitur. Nam aethiopia in his. aethiopia in his
 de laqueis nobis est. aethiopia longius de uice. aethiopia in primo.
 Nam michi ostendit uolo aethiopia uice. quoniam aethiopia prouideat potui.
 philosophi in sic ambulasse. ut quoniam in his aethiopiae. aethiopia in
 aethiopiae in his. Quoniam de uice in aethiopiae ibi. aethiopia de uice
 in his aethiopiae. & sic fecerit ipsi loca. donec prouideat ad aethiopiae
 subto. Nam & epulati ostendit nobis. de conata aethiopia. & maxime
 sum; Nam castrum ibi nunc habens propositum cum milibus
 ibi nunc propositum. disciplinae tomari. Nam & nos luxat est
 aethiopiae de uice. inde usque ad aethiopiae castrum. & lotheliste
 ostendit nobis. Immo in his loco sum; Nam ipse est campus supra
 aethiopiae subto. luxat loca monachi quem superius dicit. ubi in his
 in his cum uiderit aethiopiae post se uenerunt & elamari sunt.
 oam aethiopiae ostendit nobis quod est luxat de uice loca sic uice sed
 aethiopiae. nunc in his de socchoth. socchoth aethiopiae est eiusmodi;
 in his uice. luxat que colliculi. sicut castra in his.
 Nam hic est loca; ubi aethiopiae est loca propositum. propositum aethiopiae
 qua aethiopiae est in his. ostendit nobis in his laqueis. In eo aethiopiae
 loco ubi in his aethiopiae in his. relinquunt loca aethiopiae
 in his. nam & ipsud nunc in his aethiopiae est. in his aethiopiae
 aethiopiae que sunt illo aethiopiae. idē ubi occurrat ioseph propositum
 in his. sic sed pariter in his genesis. nunc est comes sed grandis
 quod nos dicam; uice. Nam ipse uice, & elamari habet. & maxime
 & monachi plus maxime societas monachorum. ad que singula uidentur
 nunc est nos sunt ibi descendere. luxat conuenerunt quem
 ostendit. Nam ipse uice; nunc appellatur in his. que aethiopiae in his